N° 246 SEXTA-FEIRA, 22 DEZ 2000 19DIÁRIO OFICIAL

LEI N! 10.116 ,DE 21 DE DEZEMBRO DE 2000.

Abre ao Orçamento Fiscal da Uniio, em
favor do Ministério da Defesa, crédito
suplementar no valor de RS 27.700.000,00,
pára reforço de dotações constantes do
orçamento vigente.

Lei:

o PRESIDENTE DA REPÚBLICA
Faço saber que o Congresso Nacional decreta e eu sanciono a seguinte

Art. 12 Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei n2 9.969, de 11 de maio de
2000), em favor do Ministério da Defesa, crédito suplementar no valor de RS 27.700.000,00 (vinte
e sete milhões e setecentos mil reais), para atender à programação constante do Anexo desta Lei.

Art, 22 Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decormlo
da incorporação de excesso de arrecadação de receita vinculada do Tesouro Nacional.

Art, 32 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 21 de dezembro de 2000; 1791da Independmcia e 112!da R,epública.

FERNANDO HENRIQUE CARDOSO
Manus Tavares

OIlIAD
UNIDADE

12000 - IUIlISTIIIID OA OE'ISA
12131 - CllUIlIIO OA IIlIIINHA

""0
~~oa~AMA CI Y~A.A~HO (SU~L.M.NTACAO)

OOIlOSUi'L_ •••
AUl.llICI Cf: TlXlOSAS fOflts • llS 1,00

VALOR

0121 IIElI'AIIELHlIIINTD E ADEQUACÁD DA IIAIIIIIHA DO IlIASIL 27.700.000

PlIOJ[TOS

01'12 _114' OITOCAO Di IlElllI NAVAl' 17.110.000

0& 15Z _ lIA' 0001 ClITEICAOIII 1IE1II5NAVAIS' NACIIJ4M. 21.100.000
NAVIO/_11Cl OITlOO (lIllOollllI I , ."IfrN 10 o I» 21.100.000--- -

TOTAl.- FISCAl. 21.100.000

mAl - Sf:tullDAllE

TOTAl.• oow. . 21.100.000'

LEIN! 10.117 ,DE 21 DE DEZEMBRO DE 2000.

Abre aos Orçamentos Fiscal e da Seguridade
Social da União, em favor do Ministério da
Defesa, crédito suplementar no valor de RS
160.060.829,00, para reforço de dotações
constantes dos orçamentos vigentes.

Lei:

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA
Faço saber que o Congresso Nacional decreta e eu sanciono a seguinte

Art. I! Fica aberto aos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social da União (Lei n!
9.969, de 11 de maio de 2000), em favor do Ministério da Defesa, crédito suplementar no valor de
RS 160.060.829,00 (cento e sessenta milhões, sessenta mil, oitocentos e vinte e nove reais), para
atender às programações constantes do Anexo I desta Lei.

Art, 2! Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão
de:

I - excesso de arrecadação de receitas não-financeiras diretamente arrecadadas, no
valor de RS 1.804,00 (um mil, oitocentos e quatro reais);

II - anulação parcial da Reserva de Contingência, no valor de RS 6.457.000,00 (seis
milhões, quatrocentos e cinquenta e sete mil reais), demonstrado no Anexo II desta Lei; e

III - cancelamento de dotações orçamentárias, no valor de RS 153.602.025,00 (cento
e cinqüenta e três milhões, seiscentos e dois mil, vinte e cinco reais), conforme Anexo Il desta Lei.

Art, 3! Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 21 de dezefUbro de 2000; 179! da Independência e 112! da República.

FERNANDO HENRIQUE CARDOSO
Manus Tavares

SEÇÃO 1

0IlIA0 1:1000 • III.IST •• IO DA OE'ESA
IIIlINDE I2IDl - IIINIST •• IO DA DEfESA

AHlJlOI

~"OONAM. oa T"A.A~HO (.U~L.MCNTACAO)
CIItOITO ilI'liiiliT'"

_ (l( _ AS·FOITl$ • RI 1,00

~/oCAll/UTIT\I!.O/_TO

0121 GESTAD DA I'OLITICA DAS 'OIIClS AIlllADAS 1.110.000

ATlVIDo1OfS .....
011" OIIlt 20M AUOI ~ .'LlTMU 10.000
0&38' DG2S2055 000ll Al.TOSESTUDOSWILITNlfS • NACllINAl. 110.000

F HAlC 10 o 100 110.000

l'IIOJlTOS

OIIm Dl2I 3101 11ftMIT_ DI: III1IIM (l( -.01_ .ILlT.IIII VIA lATIU II '.I0Il.000·
0&122 oezs 31011000' 1"'lN<T/oCAllOE 51S_ lJ( COUOICACOESWILITMIU VIA SATELIU • I.:. 1.100.000NlCIOlAl.

."1'" 10 o IDO 1.100.000
_I

0143 CALHA .01"1 '.100.000

ATIVIDo1OfS

011III 01<3 Z'"
011121 DIl3 Z'5' DOO:I

aMa lIOI -.-sIDAS _ •••• ,..,010 ••••CALHAGIl

ESlUlO DOS__ I OA$_ OA IlfIIIAO til CAlMAlOlTt •
"'IllllIAO IOITE

••••
100.000

100.000

1•••• 000

1.000.000
Z.IIOO.000

011111 ••• 3 IA.

01111\. DIl3 2'31 DOO:I

"""0 AlMa NA••• 1010DACALHAGIl

...aIO loVl[ONA IllSIAO til CAlMAlOlTl - NA lIlGlAOlOI1E
r 3oQ1C 10 o 100

1.IlOO.000

1.000.000

2.IlOO.000
5.000.000

D7IO AI'Or'O ADIIINISTIIUIVO II.•••

ATIVI_

011111 0110 _ -..cAD I CONIUY~ DI _ I_'I » ••••
011122 D1SO200Z 011' ~TIICAO I CONSllI'IACAODI _ lIOlM15 • NlCIIJ4M. 51••, 3oQ1C 10 o 100 •••••----

10T.••. - FISCAL 10.315 ••••

TOTAl.• S!ll.llIDAllE

TOT" • llWL 10.311."

llIIIAO .2000 - MINISnRIO DA DErESA
UNIDÁOE 12131 - CllIIAlIDO DA IIAIIINHA

MEIO I

~ROO"AMA ca TNA.ALHO (IU~L.M.HTACAO)
CIllOITO ••••••IlIlHT'"

lI(QJIISO!lIII TtJ)A$ AS FOlTES - R' 1.00

~AC.IO/UTI1ULO/PAlXlUTO

0122 ADESTIIAMENTO E O'EIIACDES MILITAIIES DA IIAIIIlIllA ".2'7.100

ATIVI_

011112 Dl2Z zala -mcAO Di ""llS AllIllNAYAlI Z,1OO.OOO

011152 oe2Z Z853 = -n1lCAO OE IlEIOS AlIlllNlVAIS • NACllINAl. 2.1CO.000• 3oQ1C 10 O '00 2.1CO.000

01 II! DIU 211. ~DlCAO Di IlEIOS NAVAIS lI.tOO.OOO

oe IS2 oez2 ZMO 00D3 WNlJTEICAOOE 1IE1II5NAVAIS' NAC'CJW. ZI.AOO.ooo• 3oQ1C 10 O '00 100.000
f 3oQ1C 10 O 1311 Zl.eco.OOO

DIlI! 0122 UM .....TOCAD Dt: $I$TI*$ IlI'IIIATlQ 110.000

DO152 oe2Z2!lI5e= IWijTEICAOOE SISTEllIS CPlAATlYllS- NlCIDMI. 1110.000
F 3-tllC 90 O 100 110.000

011III DIU UM XlASTICIIPlO Di _lHTI$ I [QUIP_ 3.100.000

152 DlZZ zasa 00D3 AIlASTECIIEHTOOE sc.ESSALlHTfS E EOUIPAOlIlS• MOCIIJ4M. 3.500.000, 3oQ1C 10 O 1» 3.500.000

III 0112 211. -.._ DAS I'GIOC&SNAVAII ..All ••

152 'ClIZZ2!l151= -.TAlI!HTO llAS flK:AS NAVAIS' NACIONAl. lO.m.soo
F :HIlC 10 O 100 ".soo, 3-GllC 10 o I. lI.llIIl.ooo, .·11lN 10 o 100 '''.000----

0121 IIU1'AIIELIIAMINTD E ADIllUACAD DA IIlIIU'.A DO lUlU '.171.110

l'IIOJmS

11 112 OIZI 3131 0I1!1CAODi I'I11.'IlCll MOCI•••• lIIlUI1lIIC1AI. 1I.MO

DO122 oeze 313. OOD& I»T!ICAO III _1115 HOCllJIOlS 1lE3100001AI$ • 1IlC_ 15.llID, '-lIfi 10 O· 100 15.llID

011112 OIZI 114. _IZACAO DE lÊII» NAVAlr 1.100.000

DO112 oe2lI 19•• OOD& 1CXlf}W12.ICAOOE IEIOS ""VAIS' HOCIONAl. 5.100.000, 3-GllC 10 O 1.00 100.000, :HIlC 10 o .» 5.000.000

012. TICllOLOGIl OE USO NAVAL 1.000.000

l'IIOJlTOS

01.11 _'UI __ 10 PMfOI'II'Il 0& MA1llIIIIlClUll 3.000.000

0I51Z _IAZl_ ClN1'IIOO 00 I'IIllTOTII'IlOE lOlA1III tU:LfNI • NlCIOIIOL 3.000.000
f :HIlC 10 o 100 1.000.000----

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-05-04T10:29:07-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial